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PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL  
 
CONVOCATORIA: “AYUDAS EN ESPECIE A PERSONAS DESEMPLEADAS CON ESCASO NIVEL 
DE ESTUDIOS DE LA ISLA DE GRAN CANARIA PARA FORMACIÓN CONDUCENTE A LA 
OBTENCIÓN DEL PERMISO C+CAP.  
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
I.- Con fecha de 09 de enero de 2023, se aprueba por Consejo de Gobierno Insular la Convocatoria 
de “Ayudas en especie a personas desempleadas con escaso nivel de estudios de la isla de Gran 
Canaria para la formación conducente a la obtención del permiso C+CAP inicial en el marco del 
plan estratégico de subvenciones del Cabildo de Gran Canaria en el ejercicio 2023”, (Boletín 
Oficial de la Provincia de Las Palmas nº 14, de 1 de febrero)  
 
II.- El plazo de presentación de solicitud se inició en fecha 2 de febrero de 2023, habiéndose 
presentado las 228 solicitudes que se relacionan en el ANEXO I – SOLICITUDES PRESENTADAS. 
 
III.- Comprobadas las solicitudes, se publica con fecha 27 de marzo de 2023 y 5 de abril de 2023, 
en la página web del Cabildo Insular de Gran Canaria, anuncios de requerimiento para la 
subsanación de documentos o deficiencias de las solicitudes presentadas. 
 
IV.- Por Resolución del Sr. Consejero de Empleo y Desarrollo Local nº 59/2023, de 20 de abril de 
2023, se designan los miembros del Comisión de valoración, de conformidad con lo señalado en 
la base séptima apartado primero de la referida convocatoria. 
 
V.- Con fecha 8 de mayo de 2023, se emite por el órgano instructor informe de cumplimiento de 
requisitos de las solicitudes presentadas y se da traslado a la Comisión de valoración de aquellas 
solicitudes que cumplen requisitos, para la aplicación de los criterios de valoración establecidos 
en la base octava de la convocatoria.  
 
VI.- Con fecha de 10 de mayo de 2023 la Comisión de valoración emite acta con la evaluación 
de las solicitudes que cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, mediante la  
aplicación de los criterios de valoración y desempate establecidos en la base octava.  
 
VII.- Por Resolución del Sr. Consejero de Empleo y Desarrollo Local nº 21 de 20 de enero de 2023, 
se adjudica el contrato “Formación para la obtención del permiso de circulación C y certificado 
de aptitud profesional (CAP)” a la empresa Autoescuela Reyes S.L.U. por un importe máximo de 
90.357,32 euros.    
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
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Primero.- El presente procedimiento se rige por lo dispuesto en la convocatoria de “AYUDAS EN 
ESPECIE A PERSONAS DESEMPLEADAS CON ESCASO NIVEL DE ESTUDIOS DE LA ISLA DE 
GRAN CANARIA PARA LA FORMACIÓN CONDUCENTE A LA OBTENCIÓN DEL PERMISO 
C+CAP INICIAL EN EL MARCO DEL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DEL CABILDO 
DE GRAN CANARIA EN EL EJERCICIO 2023” (B.O.P de Las Palmas nº 14, de 1 de febrero de 
2023), así como lo señalado en la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de Gran 
Canaria (B.O.P  de nº 166, de 26 de diciembre de 2008), en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley General de Subvenciones, en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en las Bases de Ejecución 
del Presupuesto del Cabildo de Gran Canaria para el ejercicio 2022, así como en las restantes 
normas de derecho administrativo que resulten de aplicación.  
  
Segundo. - Actuará como Órgano Instructor del procedimiento de concesión de las subvenciones 
el/la Jefe/a de Servicio administrativo encargado/a de la tramitación del procedimiento, de 
conformidad con la Base 14.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de 
Gran Canaria, y la Base 14.5 afirma que corresponde al Órgano Instructor, a la vista del expediente 
y del informe del Órgano Colegiado, formular la propuesta de resolución provisional. Asimismo, 
la base séptima apartado primero de la referida Convocatoria, dispone que la persona competente 
para la instrucción del procedimiento es la Jefa de Servicio de Empleo y Desarrollo Local. 
 
A la vista de lo expuesto se realiza la siguiente 
 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
 
Primero.- Conceder ayuda en especie consistente en un curso de formación conducente a la 
obtención del permiso de conducir de transporte de mercancías y certificado de aptitud profesional 
a las personas solicitantes relacionadas en el ANEXO II –  SOLICITUDES PROPUESTAS PARA 
ESTIMACIÓN, por el valor del precio unitario señalado en dicho anexo, que conforman un valor 
total de 90.357,32 euros.   
 

Las personas propuestas como beneficiarias disponen de un plazo de 10 días hábiles, contados 
desde el siguiente a la publicación de la presente propuesta, para aceptar la ayuda mediante la 
presentación del modelo de la convocatoria, Anexo IV – Modelo de aceptación de ayuda.  Este 
anexo se presentará preferentemente por la sede electrónica del Cabildo de Gran Canaria 
(https://sede.grancanaria.com), o bien de forma presencial, en el Registro General de la 
Corporación, sito en la calle Bravo Murillo nº 23, (accediendo por la C/ Pérez Galdós. Planta baja), 
o en los registros de la Administración General del Estado, las Comunidades Autónomas, las 
Entidades que integran la Administración Local o el sector público institucional. 
 
La no aceptación por parte de las beneficiarias propuestas en el plazo señalado determinará la 
desestimación de la solicitud. 
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Segundo.- Desestimar las solicitudes de ayuda que se relacionan en el ANEXO III –  SOLICITUDES 
PROPUESTAS PARA DESESTIMACIÓN, con indicación del motivo. 
 

Tercero.- Se podrá formular alegaciones en el plazo de 10 días hábiles, contados desde el siguiente 
a la publicación de la presente propuesta, que se presentará preferentemente por la sede 
electrónica del Cabildo de Gran Canaria (https://sede.grancanaria.com), o bien de forma 
presencial, en el Registro General de la Corporación, sito en la calle Bravo Murillo nº 23, 
(accediendo por la C/ Pérez Galdós. Planta baja), o en los registros de la Administración General 
del Estado, las Comunidades Autónomas, las Entidades que integran la Administración Local o el 
sector público institucional. 
 
Cuarto.-  Conformar ANEXO IV – LISTA DE RESERVA con las solicitudes que cumpliendo los 
requisitos establecidos en la convocatoria son propuestas para desestimación por falta de crédito 
(código de desestimación nº 9). La integración en la lista está efectuada por orden decreciente de 
puntación según la aplicación de los criterios de valoración y desempate establecidos en su base 
octava.  
 
Se concederá ayuda a las personas integrantes de la Lista de Reserva, por el orden establecido en 
la misma, en el supuesto de no aceptación de alguna de las personas propuestas como beneficiaras 
o renuncia de algunas de las beneficiarias, previa propuesta de concesión y su aceptación.  
 

La Instructora 
La Jefa de Servicio de Empleo y Desarrollo Local 
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ANEXO I – SOLICITUDES PRESENTADAS (228) 
 

Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 

2023/001 LEDUANH DÍAZ MUSTELIER ****2504R 

2023/002 ALEJANDRO MOISES GUILLEN BORDON ****5962A 

2023/003 CARLOS MORALES DEL ROSARIO ****7786B 

2023/004 MARCOS MANUEL QUERO RODRÍGUEZ ****3506J 

2023/005 DANIEL DÁVILA HERNÁNDEZ ****9729Y 

2023/006 YURENA DÍAZ GARCÍA ****0822H 

2023/007 OCTAVIO GARCÍA VELÁZQUEZ ****9996K 

2023/008 REINALDO JESÚS MARTÍN GUEDES ****9373J 

2023/009 VICTOR PARRIEGO DE CELIS ****3837G 

2023/010 ADRIÁN ESTUPIÑÁN FRANQUIS ****3026P 

2023/011 LORENZO EFRAÍN MAYOR RODRÍGUEZ ****7218H 

2023/012 ISAAC PONCE GONZÁLEZ ****0570Q 

2023/013 EMILIO JOSÉ SUÁREZ HERNÁNDEZ ****9642P 

2023/014 NAUZET SANTANA INFANTE ****7107B 

2023/015 DARDO ALEJANDRO GAMBULI ****6948N 

2023/016 PEDRO MANUEL MATEO HIDALGO ****8132J 

2023/017 JUAN TOMAS DEL ROSARIO SUAREZ ****1688X 

2023/018 FRANCISCO IÑIGO HORMIGA MALPARTIDA ****7683W 

2023/019 JORDI MEJIAS MEJIAS ****4489J 

2023/020 DOMINGO DE LOS REYES AFONSO HENRIQUEZ ****5010P 

2023/021 RUBEN GONZALO ESPINO SANTANA ****2142Z 

2023/022 SEBENSUI MORENO QUINTANA ****5456D 

2023/023 BRAULIO HENRIQUEZ SANTANA ****1972Y 

2023/024 STEVEN HERNAN RODRIGUEZ ****8470V 

2023/025 MELODIA DEL CARMEN RAMOS SUAREZ ****3657D 

2023/026 FRANCISCO CARLOS NIÑO BARRIOS ****8031X 

2023/027 GABRIELLE DOS SANTOS LIMA PEREIRA  ****7062S 

2023/028 AIRAM RAMIREZ JORGE ****8050A 

2023/029 ALBERTO SANCHEZ ACUÑA ****7781J 

2023/030 LEONARDO SEBASTIAN CRUZ GONZALEZ ****2799X 

2023/031 AGONEY DIAZ MANZANO ****4188P 

2023/032 GUACIMARA ARTILES GONZALES ****2237E 

2023/033 MANUEL SÁNCHEZ HIDALGO ****2128Y 

2023/034 YERAY ADAN SANTANA SANTANA ****0471N 

2023/035 MOISES QUINTANA CORUJO ****3173S 

2023/036 ROSA MARIA MONTESDEOCA GONZALEZ ****8450T 

2023/037 FERNANDO DANIEL PEREZ LORENZO ****4079K 

2023/038 JESUS EDUARDO MELIAN GONZALEZ ****6511B 

Código Seguro De Verificación i3/RrdM2uvhWAT5FHfClFg== Fecha 11/05/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Rocio Blanco Arjona - Jefe/a Serv. Empleo y Desarrollo Local

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/i3/RrdM2uvhWAT5FHfClFg=
=

Página 4/19

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/i3/RrdM2uvhWAT5FHfClFg==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/i3/RrdM2uvhWAT5FHfClFg==


                   RBA/esc 

5 

 

Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 

2023/039 CARLOS ALFONSO NIEVES GARCÍA ****3279P 

2023/040 SAMUEL PULIDO HERNANDEZ ****4504V 

2023/041 JESUS AMERICO SOSA LOPEZ ****4391R 

2023/042 NAYRA PEREZ FLEITAS ****4204F 

2023/043 ACOIDAN TOPHAM GARCIA ****6002F 

2023/044 FRANCISCO JAVIER TRUJILLO PADRON ****2603Q 

2023/045 JOSE GUADALUPE CARABALLO ****9463F 

2023/046 SELENE HERRERA HERNANDEZ ****0654H 

2023/047 SEBASTIAN DARIO PELESSON ****4261Q 

2023/048 ALEXANDRO RAMOS MUJICA ****5246H 

2023/049 JAVIER SUAREZ GUERRA ****5142L 

2023/050 EDUARDO FRANCISCO GARCIA PEREZ ****0565W 

2023/051 GUILLERMO NAUZET PONCE PEREZ ****3300R 

2023/052 CARLOS PEREZ SIOTA ****2446D 

2023/053 DALIA COROMOTO POCATERRA APONTE ****8498Z 

2023/054 ELISA ISABEL MARTIN RAMOS ****6157L 

2023/055 JUANA TERESA HERNÁNDEZ MORENO ****0759R 

2023/056 RAUL GUILLERMO DEL ESTAL SANTANA ****8025Z 

2023/057 MARCOS ANTONIO CAZORLA ARTILES ****725L  

2023/058 MARIA ANGELES BUJEDA ATECA ****1863Y 

2023/059 YERAY SANCHEZ NAVARRO ****8711E 

2023/060 MIGUEL ARIDANE ARAUJO CASTRO ****8650F 

2023/061 PEDRO JESÚS VILLANDIEGO GRANADO ****8957J 

2023/062 VERONICA DEL CARMEN HERNANDEZ GALVAN ****7104X 

2023/063 CARIDAD DEL CARMEN PADRON VILLAPLANA ****3306F 

2023/064 VICTOR GARCIA GONZALEZ ****2764W 

2023/066 FAINA SANTANA GUTIERREZ ****4132J 

2023/067 PABLO DANIEL MADEO ****1347H 

2023/069 ALEJO JAVIER DENIZ SUAREZ ****8278V 

2023/070 SANTIAGO ALCOIDAN SANTANA SANTANA ****0616D 

2023/071 MARIO ANTONIO BALLESTER PERERA ****7780P 

2023/072 ELISABETH NOLASCO BETANCOR ****0906F 

2023/073 FRANCISCO JAVIER RAMIREZ BENITEZ ****8075Z 

2023/074 PABLO CASAÑAS HERNANDEZ ****0216E 

2023/076 CRISTIAN JOSE GARCIA SUAREZ ****0987D 

2023/077 ABIMAES GONZALEZ ORTEGA ****7749A 

2023/078 JHON EVER GOMEZ ORTIZ ****2480A 

2023/079 LIVAN CARLOS DE LA CRUZ GARCÍA ****5947F 

2023/080 KEVIN BRIAN MONZON CAICEDO ****4528T 

2023/081 RITA NOEMI MEDINA JORGE ****9825A 
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Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 

2023/082 AGUSTIN RUIZ SANTANA ****2631B 

2023/083 PEDRO LUIS MARRERO GARCÍA ****4287S 

2023/084 FERNANDO MAGARIÑOS YANEZ ****4773H 

2023/085 ARIANA DEL PINO GALVAN PEREZ ****5133X 

2023/086 NESTOR RODRIGUEZ-MEJIA ARRAZOLA ****5407A 

2023/087 ZULEIMA NUEZ HERNANDEZ ****4665D 

2023/088 RUBEN JESUS DOMINGUEZ FERRERA ****2080L 

2023/089 NEREIDA HORMIGA MALPARTIDA  ****7504Z 

2023/090 KEVIN RODRIGUEZ DAVILA ****4980K 

2023/091 EMILIO MANUEL LADRON DE GUEVARA DUARTE ****7455C 

2023/092 ABDEL KOUDOUSS LIMAM ABEID ****6603Q 

2023/093 DUSTIN JESUS RODRÍGUEZ SANTANA ****1006N 

2023/094 ISIDRO NAUZET GUTIERREZ LOPEZ ****6223G 

2023/095 ALICIA ESTHER REDRADO RODRIGUEZ ****3451S 

2023/096 ALFONSO MARTÍNEZ GONZÁLEZ ****1814S 

2023/097 JUAN AARON VALIDO HERNANDEZ ****6947F 

2023/098 IVAN JESÚS RUIZ BATISTA ****9712R 

2023/099 ANTONIO VEGA VALIDO ****1949S 

2023/100 JEREMY VALENCIA HERRERA ****6903S 

2023/101 JAIME CANOSA CASTREGE ****0981P 

2023/102 MARINO JESUS DELGADO SANTANA ****3005G 

2023/103 ESTER ALEJO DIAZ ****8138L 

2023/104 MONTGOMERY ARNAU ANTON ****6396W 

2023/105 DANIEL RIVAS DE PRADA ****3947V 

2023/106 ANDRES FELIPE GONZALEZ BUILES ****9134C 

2023/107 JAVIER DÉNIZ OJEDA ****8891B 

2023/108 FRANCISCO MIRANDA RAMIREZ ****6584W 

2023/109 OUSSAMA JEBBAH ****7399L 

2023/110 TARA DURAN CARIDE ****2740N 

2023/111 PABLO SANJUAN MONTESDEOCA ****3948M 

2023/112 ARMANDO JOSÉ PÉREZ GONZÁLEZ ****5299F 

2023/113 RAUL TRUJILLO PÉREZ ****2270W 

2023/114 FABRIZIO DE MUTO MUTO ****4496G 

2023/115 MARCOS ANTONIO MENTADO ALAMO ****3898V 

2023/116 ALEJANDRO FALCON SANCHEZ ****4010D 

2023/117 MARIA ELENA PULIDO GARCIA ****3162T 

2023/118 OSMAN MANUEL ALVAREZ MARRERO ****0110J 

2023/119 ALBERTO GONZALEZ VALLEJO ****5972V 

2023/120 RAYCO CARMELO JIMENEZ LORENZO ****4929L 

2023/121 BEGOÑA MARIA OJEDA GONZALEZ ****8328C 
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Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 

2023/122 SMAIL BOUHDADI KAROUN ****0159D 

2023/123 ANTONIO ANDRES CEDRES HENRIQUEZ ****8939T 

2023/124 DOMINGO JOSE SANTANA VALIDO ****0083V 

2023/125 JOSE YERAY SANTANA SANTANA ****5529M 

2023/126 GUAYARMINA VANESA CASTRO CAZORLA ****1054N 

2023/127 NAUZET GARCIA DEL TORO ****9210N 

2023/128 MIGUEL ANGEL OBANDO CAZORLA ****1930Y 

2023/129 BARTOLOME JESUS GOMEZ GONZALEZ ****3742Q 

2023/130 HUMBERTO JOSE CASTILLO BRACHO ****118-K 

2023/131 LORENA PEREZ MARRERO ****4357L 

2023/132 ISMAEL SUAREZ MONTESDEOCA ****2075Z 

2023/133 EVA MARIA VALENCIA RODRIGUEZ ****5961S 

2023/134 MARIA DOLORES RODRIGUEZ SUAREZ ****3219Q 

2023/135 LUIS ENRIQUE DATZER ROCA ****5530G 

2023/136 EUGENIO ADONAIS GONZALEZ MARTIN ****8817Z 

2023/137 SERGIO MARRERO PERDOMO ****2816L 

2023/138 GUSTAVO DANIEL MEDINA GONZALEZ ****1694K 

2023/139 BRIAN ARMAS RAMOS ****4344X 

2023/141 LILIANA MARIA ALMEIDA PEREZ ****4147Y 

2023/142 RAQUEL MEDINA PEREZ ****0096G 

2023/143 MARIO GUEDES LOPEZ ****3148T 

2023/144 DANIEL NICOLAS CASTELLANO GALVAN ****4335E 

2023/145 DAMELYS JAMILETHSY SEQUERA JAURE ****0700G 

2023/146 FRANCISCA LUISA ACOSTA LOPEZ ****8959D 

2023/147 FRANCY YAMILE CATAÑO SUAREZ ****3837K 

2023/148 ELIEZER OLIVARES GONZALEZ ****3311T 

2023/149 CARLOS MARTINEZ HERNANDEZ ****6448Q 

2023/150 GASTON ARIEL REMIRO CABALLERO ****5666D 

2023/151 DAVID LAVIS SALAZAR ****6202D 

2023/152 ANGEL GABRIEL GONZALEZ BOLAÑOS ****9093Y 

2023/153 ANGELA AMADA SANTANA REYES ****9860E 

2023/154 JUAN CARLOS HAY DADIN ****1276C 

2023/155 ROBERTO MIGUEL DIAZ GARCIA ****5775S 

2023/157 ENRIQUE PEREZ PEREZ ****6892R 

2023/158 NICOLAS RIVERO SANCHEZ ****5316Y 

2023/159 VICTOR BRILL RODRIGUEZ ****1692S 

2023/160 RAUL SEISDEDOS ARBELO ****5809L 

2023/161 SAMUEL YEBRI LEON ****2633B 

2023/162 ALBERTO MUÑOZ FELIPE ****2822R 

2023/163 JOSE MIGUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ ****5009W 
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Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 

2023/164 DAVID JESUS SANTANA SANTANA ****9182A 

2023/165 ANGEL CRISTO MIRANDA DOMINGUEZ ****6403X 

2023/166 JOSE LUIS AMADOR MOSEGUE ****1060W 

2023/167 YERAY MARTIN SANTANA ****5524C 

2023/168 ANGEL JAVIER PERAZA TAVIO ****9175Z 

2023/169 ELIASAF SANTANA ARTILES ****3542Z 

2023/170 DIANA DEL PINO GALVAN SANTIAGO ****1692Q 

2023/171 RUBEN ESPINO ARTILES ****0647A 

2023/172 JOSE DAVID VALIDO DEL ROSARIO ****6724Z 

2023/174 JUAN ADRIAN MELIAN GUEDES ****9706G 

2023/175 LUIS RODRIGUEZ OJEDA ****5372R 

2023/176 ADELAIDA HERNANDEZ CABRERA ****1627C 

2023/177 JUAN ANDRES SUAREZ RODRIGUEZ ****2792C 

2023/178 DENIS RAFAEL GARCIA MASTRADA ****0053P 

2023/179 ISAIAS SUAREZ RAMIREZ ****3267C 

2023/180 SANTIAGO QUINTANA SOSA ****5132D 

2023/181 ARMANDO ZURITA PEREZ ****6212X 

2023/182 JARED RIVERO ALMEIDA ****5868R 

2023/183 CARMELO JOSE QUINTANA BETANCOR ****6786M 

2023/184 RAUL DENIZ QUINTANA ****1946T 

2023/185 JHON EDWAR MEJIA ****8179A 

2023/186 JAVIER ARTEAGA ESPINO ****1179D 

2023/187 AMINADAB SANTANA LIRIA ****1669N 

2023/188 NATHANIEL DEL CRISTO LOBATO MONZON ****1688H 

2023/189 ATAIDE JAFET VALCARCEL CASTAÑEDA ****0972B 

2023/191 MIGUEL SANTANA PEREZ ****2392A 

2023/192 ARISTIDES BULA BELAKI ****6243Q 

2023/193 ADRIAN HERNANDEZ SANTANA ****2603G 

2023/194 JOSE PEDRO ARAÑA CANTERO ****9929Z 

2023/195 CELSO JESUS SANTANA SANTANA ****1825Y 

2023/196 RAYCO MANUEL CALDERIN GONZALEZ ****6084C 

2023/197 JORGE BARTOLOME ARENCIBIA CASTELLANO ****7403H 

2023/198 CARLOS DAVILA SEGURA ****9578P 

2023/199 ULISES MANUEL MEDINA VALENTIN ****7074S 

2023/201 DIANA CALCINES MONROY ****8770Q 

2023/202 IVAN ARMAS GONZALEZ ****2204S 

2023/203 GUSTAVO JESUS GONZALEZ FALCON ****3572F 

2023/204 MARIA ATHENEA RIOS BOLAÑOS ****2569L 

2023/205 JOSE DOMINGO ROMERO MUJICA ****8998J 

2023/206 VICTOR LUJAN DIAZ ****1671K 
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Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 

2023/207 JUAN SANCHEZ RIVERO ****4221Y 

2023/208 LORENZO AMADOR TALAVERA ****7292E 

2023/209 CARLOS ALFONSO ESCUAIN ALFARO ****2303L 

2023/210 LUZ SORAYA ACOSTA LOPEZ ****0126P 

2023/211 CLAUDIO DIAZ GONZALEZ ****8040L 

2023/213 JUAN ANTONIO MEDINA ROMERO ****0837N 

2023/214 PABLO ANDRES MORENO GALVAN ****3579N 

2023/215 RAQUEL BORGES DEL TORO ****9489D 

2023/216 LUCAS SANTANA SANTANA ****9246N 

2023/217 DANIEL CABRERA RUANO ****3825H 

2023/218 ACOIDAN ALEXANDER MARRO SANTANA ****6624Z 

2023/219 AIRAM SANTANA SANTANA ****8902F 

2023/220 ISMAEL GONZALEZ MARRERO ****1611X 

2023/221 RAQUEL DEL CARMEN MONTESDEOCA RODRIGUEZ ****1402S 

2023/222 FERNANDO GONZALEZ RIVERO ****6245S 

2023/223 GALO SANTANA MEDINA ****9958C 

2023/224 ALFONSO HERNANDEZ MONTESDEOCA ****9242G 

2023/225 ADRIAN ROSALES SARMIENTO ****7478D 

2023/226 AIRAM ANTONIO HERRERA SARMIENTO  ****7313Q 

2023/227 DAVID DURAN MEDINA ****8934L 

2023/228 ERIC MEDINA TORRES ****3188X 

2023/229 ERNESTO GIMERANEZ GONZALES ****0835G 

2023/230 ESMERALDA CARDENES SUAREZ ****6244L 

2023/231 IBRAHIMA BARRY ****6371T 

2023/232 JESUS SALVADOR RAMIREZ CEBALLOS ****6478M 

2023/233 MARCOS IVAN NIEVES DIAZ ****7109J 

2023/234 MARIA REYES LOPEZ ****8222P 

2023/235 RICARDO IVAN HURTADO JIMENEZ ****8476J 

2023/236 SARA RAMOS MILAN ****2292K 

2023/237 SHAKIRA DEL CARMEN ****1197E 
Observación: La numeración de expedientes (hasta el 237) no coincide con el número 
total de solicitudes presentadas (228) ya que algunas de ellas fueron presentadas de 
forma duplicada.   
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ANEXO II –  SOLICITUDES PROPUESTAS PARA ESTIMACIÓN (50) 
 

Nº de 
orden  

Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 
PUNTUA-

CIÓN 
FINAL 

VALOR DE 
LA AYUDA  

1 2023/123 ANTONIO ANDRES CEDRES HENRIQUEZ ****8939T 14 1.807,15 € 

2 2023/035 MOISES QUINTANA CORUJO ****3173S 14 1.807,15 € 

3 2023/045 JOSE GUADALUPE CARABALLO ****9463F 14 1.807,15 € 

4 2023/055 JUANA TERESA HERNÁNDEZ MORENO ****0759R 14 1.807,15 € 

5 2023/128 MIGUEL ANGEL OBANDO CAZORLA ****1930Y 14 1.807,15 € 

6 2023/160 RAUL SEISDEDOS ARBELO ****5809L 14 1.807,15 € 

7 2023/092 ABDEL KOUDOUSS LIMAM ABEID ****6603Q 13 1.807,15 € 

8 2023/009 VICTOR PARRIEGO DE CELIS ****3837G 12 1.807,15 € 

9 2023/046 SELENE HERRERA HERNANDEZ ****0654H 12 1.807,15 € 

10 2023/037 FERNANDO DANIEL PEREZ LORENZO ****4079K 12 1.807,15 € 

11 2023/182 JARED RIVERO ALMEIDA ****5868R 12 1.807,15 € 

12 2023/205 JOSE DOMINGO ROMERO MUJICA ****8998J 12 1.807,15 € 

13 2023/007 OCTAVIO GARCÍA VELÁZQUEZ ****9996K 12 1.807,15 € 

14 2023/033 MANUEL SÁNCHEZ HIDALGO ****2128Y 12 1.807,15 € 

15 2023/044 FRANCISCO JAVIER TRUJILLO PADRON ****2603Q 12 1.807,15 € 

16 2023/071 MARIO ANTONIO BALLESTER PERERA ****7780P 12 1.807,15 € 

17 2023/054 ELISA ISABEL MARTIN RAMOS ****6157L 12 1.807,15 € 

18 2023/056 RAUL GUILLERMO DEL ESTAL SANTANA ****8025Z 12 1.807,15 € 

19 2023/086 NESTOR RODRIGUEZ-MEJIA ARRAZOLA ****5407A 12 1.807,15 € 

20 2023/101 JAIME CANOSA CASTREGE ****0981P 12 1.807,15 € 

21 2023/143 MARIO GUEDES LOPEZ ****3148T 12 1.807,15 € 

22 2023/115 MARCOS ANTONIO MENTADO ALAMO ****3898V 12 1.807,15 € 

23 2023/121 BEGOÑA MARIA OJEDA GONZALEZ ****8328C 12 1.807,15 € 

24 2023/134 MARIA DOLORES RODRIGUEZ SUAREZ ****3219Q 12 1.807,15 € 

25 2023/153 ANGELA AMADA SANTANA REYES ****9860E 12 1.807,15 € 

26 2023/146 FRANCISCA LUISA ACOSTA LOPEZ ****8959D 12 1.807,15 € 

27 2023/168 ANGEL JAVIER PERAZA TAVIO ****9175Z 12 1.807,15 € 

28 2023/191 MIGUEL SANTANA PEREZ ****2392A 12 1.807,15 € 

29 2023/194 JOSE PEDRO ARAÑA CANTERO ****9929Z 12 1.807,15 € 

30 2023/195 CELSO JESUS SANTANA SANTANA ****1825Y 12 1.807,15 € 

31 2023/213 JUAN ANTONIO MEDINA ROMERO ****0837N 12 1.807,15 € 

32 2023/060 MIGUEL ARIDANE ARAUJO CASTRO ****8650F 12 1.807,15 € 

33 2023/166 JOSE LUIS AMADOR MOSEGUE ****1060W 12 1.807,15 € 

34 2023/179 ISAIAS SUAREZ RAMIREZ ****3267C 12 1.807,15 € 

35 2023/036 ROSA MARIA MONTESDEOCA GONZALEZ ****8450T 11 1.807,15 € 

36 2023/004 MARCOS MANUEL QUERO RODRÍGUEZ ****3506J 10 1.807,15 € 
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Nº de 
orden  

Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 
PUNTUA-

CIÓN 
FINAL 

VALOR DE 
LA AYUDA  

37 2023/019 JORDI MEJIAS MEJIAS ****4489J 10 1.807,15 € 

38 2023/015 DARDO ALEJANDRO GAMBULI ****6948N 10 1.807,15 € 

39 2023/051 GUILLERMO NAUZET PONCE PEREZ ****3300R 10 1.807,15 € 

40 2023/053 DALIA COROMOTO POCATERRA APONTE ****8498Z 10 1.807,15 € 

41 2023/057 MARCOS ANTONIO CAZORLA ARTILES ****725L  10 1.807,15 € 

42 2023/059 YERAY SANCHEZ NAVARRO ****8711E 10 1.807,15 € 

43 2023/078 JHON EVER GOMEZ ORTIZ ****2480A 10 1.807,15 € 

44 2023/089 NEREIDA HORMIGA MALPARTIDA  ****7504Z 10 1.807,15 € 

45 2023/126 GUAYARMINA VANESA CASTRO CAZORLA ****1054N 10 1.807,15 € 

46 2023/129 BARTOLOME JESUS GOMEZ GONZALEZ ****3742Q 10 1.807,15 € 

47 2023/139 BRIAN ARMAS RAMOS ****4344X 10 1.807,15 € 

48 2023/147 FRANCY YAMILE CATAÑO SUAREZ ****3837K 10 1.807,15 € 

49 2023/155 ROBERTO MIGUEL DIAZ GARCIA ****5775S 10 1.807,15 € 

50 2023/170 DIANA DEL PINO GALVAN SANTIAGO ****1692Q 10 1.807,15 € 

 90.357,32 € 
Las solicitudes que han obtenido igual puntuación mediante la aplicación de los criterios 
de valoración han quedado desempatadas y ordenadas decrecientemente, teniendo en 
cuenta los criterios de desempate establecidos en la base octava de la convocatoria.  
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ANEXO III – SOLICITUDES PROPUESTAS PARA DESESTIMACIÓN (178) 
 

Nº EXPT. SOLICITANTE NIF/NIE 
MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

2023/001 LEDUANH DÍAZ MUSTELIER ****2504R 8 

2023/003 CARLOS MORALES DEL ROSARIO ****7786B 8 

2023/005 DANIEL DÁVILA HERNÁNDEZ ****9729Y 8 

2023/006 YURENA DÍAZ GARCÍA ****0822H 8 

2023/008 REINALDO JESÚS MARTÍN GUEDES ****9373J 8 

2023/010 ADRIÁN ESTUPIÑÁN FRANQUIS ****3026P 3, 6 

2023/011 LORENZO EFRAÍN MAYOR RODRÍGUEZ ****7218H 6 

2023/012 ISAAC PONCE GONZÁLEZ ****0570Q 8 

2023/016 PEDRO MANUEL MATEO HIDALGO ****8132J 8 

2023/017 JUAN TOMAS DEL ROSARIO SUAREZ ****1688X 2 

2023/020 DOMINGO DE LOS REYES AFONSO HENRIQUEZ ****5010P 8 

2023/022 SEBENSUI MORENO QUINTANA ****5456D 8 

2023/023 BRAULIO HENRIQUEZ SANTANA ****1972Y 2 

2023/024 STEVEN HERNAN RODRIGUEZ ****8470V 8 

2023/026 FRANCISCO CARLOS NIÑO BARRIOS ****8031X 8 

2023/029 ALBERTO SANCHEZ ACUÑA ****7781J 6 

2023/030 LEONARDO SEBASTIAN CRUZ GONZALEZ ****2799X 4, 6 

2023/032 GUACIMARA ARTILES GONZALES ****2237E 8 

2023/039 CARLOS ALFONSO NIEVES GARCÍA ****3279P 8 

2023/040 SAMUEL PULIDO HERNANDEZ ****4504V 8 

2023/041 JESUS AMERICO SOSA LOPEZ ****4391R 8 

2023/043 ACOIDAN TOPHAM GARCIA ****6002F 8 

2023/048 ALEXANDRO RAMOS MUJICA ****5246H 8 

2023/049 JAVIER SUAREZ GUERRA ****5142L 8 

2023/052 CARLOS PEREZ SIOTA ****2446D 6 

2023/058 MARIA ANGELES BUJEDA ATECA ****1863Y 8 

2023/063 CARIDAD DEL CARMEN PADRON VILLAPLANA ****3306F 8 

2023/064 VICTOR GARCIA GONZALEZ ****2764W 8 

2023/066 FAINA SANTANA GUTIERREZ ****4132J 8 

2023/067 PABLO DANIEL MADEO ****1347H 8 

2023/069 ALEJO JAVIER DENIZ SUAREZ ****8278V 8 

2023/070 SANTIAGO ALCOIDAN SANTANA SANTANA ****0616D 6 

2023/072 ELISABETH NOLASCO BETANCOR ****0906F 4, 6 

2023/074 PABLO CASAÑAS HERNANDEZ ****0216E 8 

2023/076 CRISTIAN JOSE GARCIA SUAREZ ****0987D 3 

2023/077 ABIMAES GONZALEZ ORTEGA ****7749A 8 
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Nº EXPT. SOLICITANTE NIF/NIE 
MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

2023/079 LIVAN CARLOS DE LA CRUZ GARCÍA ****5947F 2 

2023/081 RITA NOEMI MEDINA JORGE ****9825A 8 

2023/082 AGUSTIN RUIZ SANTANA ****2631B 1 

2023/085 ARIANA DEL PINO GALVAN PEREZ ****5133X 8 

2023/087 ZULEIMA NUEZ HERNANDEZ ****4665D 8 

2023/088 RUBEN JESUS DOMINGUEZ FERRERA ****2080L 6 

2023/090 KEVIN RODRIGUEZ DAVILA ****4980K 8 

2023/091 EMILIO MANUEL LADRON DE GUEVARA DUARTE ****7455C 5, 8 

2023/093 DUSTIN JESUS RODRÍGUEZ SANTANA ****1006N 3 

2023/094 ISIDRO NAUZET GUTIERREZ LOPEZ ****6223G 6 

2023/095 ALICIA ESTHER REDRADO RODRIGUEZ ****3451S 8 

2023/096 ALFONSO MARTÍNEZ GONZÁLEZ ****1814S 6 

2023/097 JUAN AARON VALIDO HERNANDEZ ****6947F 8 

2023/098 IVAN JESÚS RUIZ BATISTA ****9712R 8 

2023/099 ANTONIO VEGA VALIDO ****1949S 1 

2023/102 MARINO JESUS DELGADO SANTANA ****3005G 8 

2023/104 MONTGOMERY ARNAU ANTON ****6396W 3 

2023/105 DANIEL RIVAS DE PRADA ****3947V 8 

2023/106 ANDRES FELIPE GONZALEZ BUILES ****9134C 8 

2023/107 JAVIER DÉNIZ OJEDA ****8891B 6 

2023/108 FRANCISCO MIRANDA RAMIREZ ****6584W 8 

2023/109 OUSSAMA JEBBAH ****7399L 8 

2023/110 TARA DURAN CARIDE ****2740N 8 

2023/111 PABLO SANJUAN MONTESDEOCA ****3948M 6 

2023/112 ARMANDO JOSÉ PÉREZ GONZÁLEZ ****5299F 8 

2023/113 RAUL TRUJILLO PÉREZ ****2270W 5 

2023/114 FABRIZIO DE MUTO MUTO ****4496G 8 

2023/116 ALEJANDRO FALCON SANCHEZ ****4010D 3 

2023/117 MARIA ELENA PULIDO GARCIA ****3162T 6 

2023/118 OSMAN MANUEL ALVAREZ MARRERO ****0110J 8 

2023/119 ALBERTO GONZALEZ VALLEJO ****5972V 8 

2023/120 RAYCO CARMELO JIMENEZ LORENZO ****4929L 8 

2023/122 SMAIL BOUHDADI KAROUN ****0159D 8 

2023/124 DOMINGO JOSE SANTANA VALIDO ****0083V 8 

2023/125 JOSE YERAY SANTANA SANTANA ****5529M 8 

2023/127 NAUZET GARCIA DEL TORO ****9210N 8 

2023/130 HUMBERTO JOSE CASTILLO BRACHO ****118-K 8 

2023/131 LORENA PEREZ MARRERO ****4357L 8 
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Nº EXPT. SOLICITANTE NIF/NIE 
MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

2023/135 LUIS ENRIQUE DATZER ROCA ****5530G 3 

2023/137 SERGIO MARRERO PERDOMO ****2816L 8 

2023/138 GUSTAVO DANIEL MEDINA GONZALEZ ****1694K 8 

2023/141 LILIANA MARIA ALMEIDA PEREZ ****4147Y 6 

2023/142 RAQUEL MEDINA PEREZ ****0096G 8 

2023/145 DAMELYS JAMILETHSY SEQUERA JAURE ****0700G 6 

2023/149 CARLOS MARTINEZ HERNANDEZ ****6448Q 8 

2023/150 GASTON ARIEL REMIRO CABALLERO ****5666D 8 

2023/151 DAVID LAVIS SALAZAR ****6202D 4 

2023/152 ANGEL GABRIEL GONZALEZ BOLAÑOS ****9093Y 8 

2023/154 JUAN CARLOS HAY DADIN ****1276C 3 

2023/157 ENRIQUE PEREZ PEREZ ****6892R 8 

2023/158 NICOLAS RIVERO SANCHEZ ****5316Y 5 

2023/161 SAMUEL YEBRI LEON ****2633B 8 

2023/163 JOSE MIGUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ ****5009W 1 

2023/164 DAVID JESUS SANTANA SANTANA ****9182A 8 

2023/165 ANGEL CRISTO MIRANDA DOMINGUEZ ****6403X 8 

2023/167 YERAY MARTIN SANTANA ****5524C 8 

2023/169 ELIASAF SANTANA ARTILES ****3542Z 4 

2023/171 RUBEN ESPINO ARTILES ****0647A 8 

2023/172 JOSE DAVID VALIDO DEL ROSARIO ****6724Z 8 

2023/174 JUAN ADRIAN MELIAN GUEDES ****9706G 8 

2023/176 ADELAIDA HERNANDEZ CABRERA ****1627C 8 

2023/177 JUAN ANDRES SUAREZ RODRIGUEZ ****2792C 3 

2023/178 DENIS RAFAEL GARCIA MASTRADA ****0053P 8 

2023/180 SANTIAGO QUINTANA SOSA ****5132D 6 

2023/183 CARMELO JOSE QUINTANA BETANCOR ****6786M 8 

2023/185 JHON EDWAR MEJIA ****8179A 8 

2023/186 JAVIER ARTEAGA ESPINO ****1179D 3 

2023/187 AMINADAB SANTANA LIRIA ****1669N 8 

2023/192 ARISTIDES BULA BELAKI ****6243Q 8 

2023/193 ADRIAN HERNANDEZ SANTANA ****2603G 8 

2023/196 RAYCO MANUEL CALDERIN GONZALEZ ****6084C 6 

2023/198 CARLOS DAVILA SEGURA ****9578P 8 

2023/201 DIANA CALCINES MONROY ****8770Q 8 

2023/202 IVAN ARMAS GONZALEZ ****2204S 8 

2023/204 MARIA ATHENEA RIOS BOLAÑOS ****2569L 8 

2023/206 VICTOR LUJAN DIAZ ****1671K 8 
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Nº EXPT. SOLICITANTE NIF/NIE 
MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

2023/207 JUAN SANCHEZ RIVERO ****4221Y 3 

2023/208 LORENZO AMADOR TALAVERA ****7292E 8 

2023/209 CARLOS ALFONSO ESCUAIN ALFARO ****2303L 6 

2023/210 LUZ SORAYA ACOSTA LOPEZ ****0126P 1 

2023/211 CLAUDIO DIAZ GONZALEZ ****8040L 8 

2023/215 RAQUEL BORGES DEL TORO ****9489D 8 

2023/216 LUCAS SANTANA SANTANA ****9246N 8 

2023/217 DANIEL CABRERA RUANO ****3825H 8 

2023/218 ACOIDAN ALEXANDER MARRO SANTANA ****6624Z 8 

2023/221 RAQUEL DEL CARMEN MONTESDEOCA RODRIGUEZ ****1402S 3 

2023/222 FERNANDO GONZALEZ RIVERO ****6245S 8 

2023/223 GALO SANTANA MEDINA ****9958C 8 

2023/224 ALFONSO HERNANDEZ MONTESDEOCA ****9242G 7 

2023/225 ADRIAN ROSALES SARMIENTO ****7478D 7 

2023/226 AIRAM ANTONIO HERRERA SARMIENTO  ****7313Q 7 

2023/227 DAVID DURAN MEDINA ****8934L 7 

2023/228 ERIC MEDINA TORRES ****3188X 7 

2023/229 ERNESTO GIMERANEZ GONZALES ****0835G 7 

2023/230 ESMERALDA CARDENES SUAREZ ****6244L 7 

2023/231 IBRAHIMA BARRY ****6371T 7 

2023/232 JESUS SALVADOR RAMIREZ CEBALLOS ****6478M 7 

2023/233 MARCOS IVAN NIEVES DIAZ ****7109J 7 

2023/234 MARIA REYES LOPEZ ****8222P 7 

2023/235 RICARDO IVAN HURTADO JIMENEZ ****8476J 7 

2023/236 SARA RAMOS MILAN ****2292K 7 

2023/237 SHAKIRA DEL CARMEN ****1197E 7 

2023/189 ATAIDE JAFET VALCARCEL CASTAÑEDA ****0972B 9 

2023/199 ULISES MANUEL MEDINA VALENTIN ****7074S 9 

2023/203 GUSTAVO JESUS GONZALEZ FALCON ****3572F 9 

2023/214 PABLO ANDRES MORENO GALVAN ****3579N 9 

2023/083 PEDRO LUIS MARRERO GARCÍA ****4287S 9 

2023/133 EVA MARIA VALENCIA RODRIGUEZ ****5961S 9 

2023/132 ISMAEL SUAREZ MONTESDEOCA ****2075Z 9 

2023/144 DANIEL NICOLAS CASTELLANO GALVAN ****4335E 9 

2023/148 ELIEZER OLIVARES GONZALEZ ****3311T 9 

2023/021 RUBEN GONZALO ESPINO SANTANA ****2142Z 9 

2023/018 FRANCISCO IÑIGO HORMIGA MALPARTIDA ****7683W 9 

2023/042 NAYRA PEREZ FLEITAS ****4204F 9 
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Nº EXPT. SOLICITANTE NIF/NIE 
MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

2023/084 FERNANDO MAGARIÑOS YANEZ ****4773H 9 

2023/013 EMILIO JOSÉ SUÁREZ HERNÁNDEZ ****9642P 9 

2023/014 NAUZET SANTANA INFANTE ****7107B 9 

2023/025 MELODIA DEL CARMEN RAMOS SUAREZ ****3657D 9 

2023/034 YERAY ADAN SANTANA SANTANA ****0471N 9 

2023/050 EDUARDO FRANCISCO GARCIA PEREZ ****0565W 9 

2023/061 PEDRO JESÚS VILLANDIEGO GRANADO ****8957J 9 

2023/062 VERONICA DEL CARMEN HERNANDEZ GALVAN ****7104X 9 

2023/103 ESTER ALEJO DIAZ ****8138L 9 

2023/219 AIRAM SANTANA SANTANA ****8902F 9 

2023/073 FRANCISCO JAVIER RAMIREZ BENITEZ ****8075Z 9 

2023/184 RAUL DENIZ QUINTANA ****1946T 9 

2023/038 JESUS EDUARDO MELIAN GONZALEZ ****6511B 9 

2023/220 ISMAEL GONZALEZ MARRERO ****1611X 9 

2023/002 ALEJANDRO MOISES GUILLEN BORDON ****5962A 9 

2023/031 AGONEY DIAZ MANZANO ****4188P 9 

2023/027 GABRIELLE DOS SANTOS LIMA PEREIRA  ****7062S 9 

2023/080 KEVIN BRIAN MONZON CAICEDO ****4528T 9 

2023/100 JEREMY VALENCIA HERRERA ****6903S 9 

2023/136 EUGENIO ADONAIS GONZALEZ MARTIN ****8817Z 9 

2023/159 VICTOR BRILL RODRIGUEZ ****1692S 9 

2023/175 LUIS RODRIGUEZ OJEDA ****5372R 9 

2023/197 JORGE BARTOLOME ARENCIBIA CASTELLANO ****7403H 9 

2023/047 SEBASTIAN DARIO PELESSON ****4261Q 9 

2023/188 NATHANIEL DEL CRISTO LOBATO MONZON ****1688H 9 

2023/028 AIRAM RAMIREZ JORGE ****8050A 9 

2023/162 ALBERTO MUÑOZ FELIPE ****2822R 9 

2023/181 ARMANDO ZURITA PEREZ ****6212X 9 

  
RELACIÓN DE CÓDIGOS DE DESESTIMACIÓN: 

 
Código de 

desestimación 
Motivo 

1 No encontrarse dentro del rango de edad de 21 años y hasta 55 años 
en la fecha de finalización del plazo de solicitudes, exigido en la Base 
5ª de la convocatoria.  

2 Encontrarse en posesión de otro permiso profesional de conducción 
que requiera el CAP inicial, exigido en la Base 5ª de la convocatoria 
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3 No encontrarse en posesión de, al menos, 12 puntos en el permiso de 
conducción tipo B, exigido en la base 5ª de la convocatoria.  

4 No encontrarse el solicitante en situación de desempleo en el 
momento de la solicitud, exigido en la base 5ª de la convocatoria. 

5 No hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones 
tributarias o frente a la Seguridad Social, de conformidad con el 
artículo 13.e) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.  

6 No contar con estudios mínimos de Graduado Escolar o Certificado 
en Educación Secundaria o estar en posesión de título superior al de 
Bachillerato. 

7 Haber presentado la solicitud fuera del plazo establecido para ello, de 
conformidad con la base 6.1ª de la convocatoria. 

8 Desistido por no haber subsanado la solicitud, de conformidad con el 
artículo 68.1 de la Ley 39/2017, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

9 Por insuficiencia de crédito. 
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ANEXO IV – LISTA DE RESERVA (40) 
 

Nº de 
orden  

Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

1 2023/189 ATAIDE JAFET VALCARCEL CASTAÑEDA ****0972B 10 

2 2023/199 ULISES MANUEL MEDINA VALENTIN ****7074S 10 

3 2023/203 GUSTAVO JESUS GONZALEZ FALCON ****3572F 10 

4 2023/214 PABLO ANDRES MORENO GALVAN ****3579N 10 

5 2023/083 PEDRO LUIS MARRERO GARCÍA ****4287S 10 

6 2023/133 EVA MARIA VALENCIA RODRIGUEZ ****5961S 10 

7 2023/132 ISMAEL SUAREZ MONTESDEOCA ****2075Z 10 

8 2023/144 DANIEL NICOLAS CASTELLANO GALVAN ****4335E 10 

9 2023/148 ELIEZER OLIVARES GONZALEZ ****3311T 10 

10 2023/021 RUBEN GONZALO ESPINO SANTANA ****2142Z 9 

11 2023/018 FRANCISCO IÑIGO HORMIGA MALPARTIDA ****7683W 8 

12 2023/042 NAYRA PEREZ FLEITAS ****4204F 8 

13 2023/084 FERNANDO MAGARIÑOS YANEZ ****4773H 8 

14 2023/013 EMILIO JOSÉ SUÁREZ HERNÁNDEZ ****9642P 8 

15 2023/014 NAUZET SANTANA INFANTE ****7107B 8 

16 2023/025 MELODIA DEL CARMEN RAMOS SUAREZ ****3657D 8 

17 2023/034 YERAY ADAN SANTANA SANTANA ****0471N 8 

18 2023/050 EDUARDO FRANCISCO GARCIA PEREZ ****0565W 8 

19 2023/061 PEDRO JESÚS VILLANDIEGO GRANADO ****8957J 8 

20 2023/062 
VERONICA DEL CARMEN HERNANDEZ 
GALVAN 

****7104X 8 

21 2023/103 ESTER ALEJO DIAZ ****8138L 8 

22 2023/219 AIRAM SANTANA SANTANA ****8902F 8 

23 2023/073 FRANCISCO JAVIER RAMIREZ BENITEZ ****8075Z 8 

24 2023/184 RAUL DENIZ QUINTANA ****1946T 7 

25 2023/038 JESUS EDUARDO MELIAN GONZALEZ ****6511B 6 

26 2023/220 ISMAEL GONZALEZ MARRERO ****1611X 6 

27 2023/002 ALEJANDRO MOISES GUILLEN BORDON ****5962A 6 

28 2023/031 AGONEY DIAZ MANZANO ****4188P 6 

29 2023/027 GABRIELLE DOS SANTOS LIMA PEREIRA  ****7062S 6 

30 2023/080 KEVIN BRIAN MONZON CAICEDO ****4528T 6 

31 2023/100 JEREMY VALENCIA HERRERA ****6903S 6 

32 2023/136 EUGENIO ADONAIS GONZALEZ MARTIN ****8817Z 6 

33 2023/159 VICTOR BRILL RODRIGUEZ ****1692S 6 

34 2023/175 LUIS RODRIGUEZ OJEDA ****5372R 6 

35 2023/197 JORGE BARTOLOME ARENCIBIA CASTELLANO ****7403H 6 
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Nº de 
orden  

Nº EXPT. SOLICITANTE  NIF/NIE 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

36 2023/047 SEBASTIAN DARIO PELESSON ****4261Q 6 

37 2023/188 NATHANIEL DEL CRISTO LOBATO MONZON ****1688H 4 

38 2023/028 AIRAM RAMIREZ JORGE ****8050A 2 

39 2023/162 ALBERTO MUÑOZ FELIPE ****2822R 2 

40 2023/181 ARMANDO ZURITA PEREZ ****6212X 0 

 
Las solicitudes que han obtenido igual puntuación mediante la aplicación de los criterios 
de valoración han quedado desempatadas y ordenadas decrecientemente, teniendo en 
cuenta los criterios de desempate establecidos en la base octava de la convocatoria.  
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